
RESUMÉ 

Vybrané otázky zadávání veřejných zakázek 

 

Tato diplomová práce se specializuje na průběh zjednodušeného podlimitního řízení, 

které je druhem zadávacího řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) Hlavním cílem práce je co nejširší analýza 

postupu zadavatele v rámci tohoto zadávacího řízení. Po stručném úvodu se první kapitola 

věnuje historickému vývoji pozitivně-právní úpravy zadávání veřejných zakázek v České 

republice. Při zkoumání jednotlivých právních kodexů, které svojí účinností předcházely 

Zákonu, se práce zaměřuje především na hledání zadávacích řízení, které vykazují podobné 

znaky jako aktuální právní úpravu zjednodušeného podlimitního řízení. Druhá a třetí kapitola 

byla věnována základním principům zadávání veřejných zakázek a vymezení základních 

pojmů používaných Zákonem, jejichž osvětlení je nezbytné pro kvalitnější pochopení 

rozebírané tématiky.  

Hlavní část práce obsahuje podkapitoly popisující jednotlivé fáze zjednodušeného 

podlimitního řízení, a to od okamžiku zahájení zadávacího řízení, tedy od okamžiku odeslání 

výzvy o zahájení zadávacího řízení, až do ukončení zadávacího řízení, a to i včetně 

povinností, které z hlediska časového již do zadávacího řízení přímo nespadají.  

Z analýzy právní úpravy zjednodušeného podlimitního řízení, je možné učinit závěr, 

že tento druh zadávacího řízení zadavatelům poskytuje v řadě oblastí možnost zjednodušení a 

zrychlení zadávacího řízení, čímž oproti ostatním druhům zadávacího řízení dává předpoklad 

pro snížení administrativní zátěže a tím úspory prostředků vynaložených zadavatelem na 

zadání zakázky. S ohledem na tyto vlastnosti je tak zjednodušené podlimitní řízení zadavateli 

při zadávání veřejných zakázek hojně užíváno a lze s vysokou pravděpodobností 

předpokládat, že zjednodušené podlimitní řízení zůstane, jako samostatný druh zadávacího 

řízení, zachováno i ve znění připravovaného zákona o zadávání veřejných zakázek. Ačkoliv 

totiž legislativní proces nebyl ke dni uzavření rukopisu této práce zcela ukončen, lze i 

z důvodové zprávy k připravovanému zákonu učinit závěr, že předkladatel návrhu zákonu o 

zadávání veřejných zakázek byl veden snahou četnost užití tohoto druhu zadávacího řízení 

minimálně zachovat.  

 


